

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> PREFEITURA MUNICIPAL SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO	<b>PREGÃO PRESENCIAL</b> <b>Nr.: 15/2023</b>
	<b>Processo Adm.:</b> 29/2023 <b>Data do Processo:</b> 29/03/2023

**CNPJ:** 01.612.847/0001-90      **Telefone:** (49) 3657-0001  
**Endereço:** Rua Tancredo Neves, 337 - Centro  
**CEP:** 89983-000 - Santa Terezinha do Progresso

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 1 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 29/2023  
**b) Nr. Licitação:** 15/2023 - PR  
**c) Modalidade:** Pregão presencial  
**d) Data de Homologação:** 17/04/2023  
**e) Objeto da Licitação:** *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONCERTO DA CAÇAMBA DO CAMINHÃO PLACA OKH 1225 DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, COM REPOSIÇÃO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA, CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS.*

**Lote: 1**

**Participante: JACIARA IMPLEMENTOS RODOVIARIOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Faixa zebra Refletiva Para-Choque 100 MM - Faixa zebra Refletiva Para-Choque 100 MM	1,000	UN	95,02	95,02
2	Faixa Refletiva base colante - Faixa Refletiva base colante	24,000	UN	4,39	105,36
3	Ferro "Chato" - Ferro "Chato"	400,000	KG	27,22	10.888,00
4	Massa Plastica (400 ML) - Massa Plastica (400 ML)	1,000	KG	43,90	43,90
5	Thinner Sintético - Thinner Sintético	8,000	LTS	22,30	178,40
6	Tinta Sintética Branca Geadada - Tinta Sintética Branca Geadada	25,000	LTS	51,59	1.289,75
7	Mão de Obra Corte/Aquecimento (Gás Oxigênio) - Mão de Obra Corte/Aquecimento (Gás Oxigênio)	160,000	LIB	5,45	872,00
8	Mão de Obra Mecânica - Mão de Obra Mecânica	32,000	HRS	90,10	2.883,20
9	Mão de Obra Pintura - Mão de Obra Pintura	15,000	HRS	78,90	1.183,50
10	Mão de Obra Serviço de Munck - Mão de Obra Serviço de Munck	3,000	SERV	274,40	823,20
11	Mão de Obra de Solda - Mão de Obra de Solda	50,000	HRS	90,05	4.502,50
12	Mão de Obra de Torno - Mão de Obra de Torno	500,000	Min	1,45	725,00
13	Mão de Obra de Solda MIG - Mão de Obra de Solda MIG	150,000	Min	9,29	1.393,50
<b>Total do Participante:</b>				<b>24.983,33</b>	
<b>Total Geral:</b>				<b>24.983,33</b>	

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção das atividades de estradas de rodagem	06.001.26.782.0040.2032.3.3.90.00.00	R\$ 25.076,63

Santa Terezinha do 17/04/2023

.....  
Marcia Detofol  
PREFEITA MUNICIPAL

.....  
**Assinatura do Responsável**